令和６年６月 27 日

環境エネルギー部

  県政記者クラブ各位

山岳観光の振興や地域の保全活動の促進を図るため選定した「やまがた百名山」。

 県では、季節ごとに移り行く「やまがた百名山」の魅力を国内・海外へ向け発信するため、

「Instagram」を活用したフォトコンテストを春・夏・秋・冬の年４回、下記のとおり実施して

おります。

このたび、閲覧者の「いいね！」による投票により、春の季節賞が別紙のとおり決定しまし

た。

つきましては、春の季節賞及び夏以降のコンテスト実施について、広く県民の皆様に周知く

ださるようお願いします。

記

１ テ ー マ 春・夏・秋・冬それぞれの「やまがた百名山」の魅力が伝わる作品

２ 募集期間 春：令和６年４月15日（月）  ～令和６年５月31日（金） 👈 今回決定！

       夏：令和６年７月15日（月・祝）～令和６年８月31日（土）

       秋：令和６年９月16日（月・祝）～令和６年10月31日（木）

       冬：令和７年１月13日（月・祝）～令和７年２月28日（金）

※コンテスト詳細は別添チラシをご覧ください

プレスリリース

【問合せ先】
 環境エネルギー部みどり自然課
    課長補佐 鈴木
 電話：023-630-2205
【報道監】
  環境エネルギー部次長 遠藤

山形県山岳情報ポータルサイト「やまがた山」

「やまがた百名山」公式 Instagram

エントリー作品はこちらからご覧ください

 令和６年度フォトコンテスト春

 ・応募作品数　　５１４作品

別紙

令和６年度やまがた百名山Instagramフォトコンテスト　春の季節賞

獲得いいね！数：４９９

投稿者：aiainon46　さん

以東岳山頂より

『主峰へ続く縦走路』

https://www.instagram.com/p/C6-Q7lCvEoD/?next=%2F

第２位 469いいね 第３位 448いいね

　＠at_aw_photo　さん 　＠mianjianzi　さん

　鳥海山 　月山

 エントリー作品はこちらから

 エントリー作品はこちらから

第４位 423いいね 第５位 374いいね

　＠shun.rr854　さん 　＠shun.rr854　さん

　鳥海山 　鳥海山

 エントリー作品はこちらから  エントリー作品はこちらから

令和６年度やまがた百名山Instagramフォトコンテスト春の応募作品の一例（次点以降）

https://www.instagram.com/p/C6DCNRavKSD/?next=%2F
https://www.instagram.com/p/C6ICg2SPEBH/?next=%2F
https://www.instagram.com/p/C57TpA3v-42/?next=%2F
https://www.instagram.com/p/C6499hgvjEz/?next=%2F